
Originale 
 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 31 del 13/04/2024 
 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL NUOVO CODICE DI COMPORTAMENTO           

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di aprile alle ore dieci e minuti quarantacinque 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. LAVARINI MARA MARIA - Sindaco  Sì 

2. BUZIO CARLO - Vice Sindaco *** Sì 

3. FRASCOIA ORIETTA - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale BOGGI DOTT. GIOVANNI il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco LAVARINI MARA MARIA assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
(***) presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 
del 24/05/2022 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 

• gli art. 7 e 48 comma 3 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni; 

• l'articolo 54 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 così come sostituito dall'articolo 1 comma 44 della 

legge 6 novembre 2012 n. 190 e successivamente modificato dall’art. 4 comma 1 d.l. 30 aprile 2022 

n. 36; 

• il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

129 del 4 giugno 2013 avente ad oggetto “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165” che 

all'articolo 1 comma 2 dispone che «Le previsioni del presente codice sono integrate e specificate 

dai codici di comportamento adottati dalle singole amministrazioni ai sensi dell'articolo 54 comma 

5 del decreto legislativo n. 165 del 2001»; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 

successive modificazioni; 

• la legge 6 novembre 2012 n. 190 avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante: «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

• il decreto del Presidente della Repubblica 13 giugno 2023 n. 81; 

VISTO lo schema di Codice di Comportamento che si intende adottare per i dipendenti di questa 

Amministrazione Comunale; 

DATO ATTO che il Codice di Comportamento dei dipendenti di questa Amministrazione Comunale verrà 

pubblicato nella sezione “amministrazione trasparente” del sito istituzionale – sottosezione dedicata; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ex art. 49 del d.lgs. 267/2000;  

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il nuovo Codice di Comportamento dei dipendenti di questa Amministrazione 

Comunale che, allegato alla presente, forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, dando atto che lo stesso revoca e sostituisce quello precedente dalla data di 

esecutività della presente deliberazione, secondo il d.P.R. 81/2023. 



2. DI PUBBLICARE il prefato Codice di Comportamento nella sezione “amministrazione trasparente” 

del sito istituzionale – sottosezione dedicata, precisandosi che sul contenuto dello stesso potranno 

essere formulate osservazioni da parte di chiunque vi abbia interesse. 

3. DI PROVVEDERE alla: 

• consegna  immediata di copia del predetto Codice di Comportamento, tramite e-mail, ad 

ogni dipendente incardinato con contratto a tempo indeterminato e determinato, a tutti i 

titolari di contratti di consulenza o collaborazione a qualsiasi titolo, anche professionale,  ai 

titolari di organi e di incarichi negli uffici di diretta collaborazione dei vertici politici 

dell'amministrazione, nonché ai collaboratori a qualsiasi titolo, anche professionale, di 

imprese fornitrici di servizi in favore dell'amministrazione 

• consegna ai nuovi assunti, con rapporti comunque denominati, copia del Codice di 

Comportamento, contestualmente all'atto di sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro o, in mancanza, all'atto di conferimento dell'incarico 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione favorevole unanime e palese, 

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del d.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

https://www.luigifadda.it/determina-assunzione/


Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
- firmato digitalmente - 
LAVARINI MARA MARIA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
- firmato digitalmente - 
BOGGI DOTT. GIOVANNI 

 


